

**Amenajarea imbracamintei din beton
asfaltic s.Tecani raionul Briceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea stratului de asfalt L=380x5,0 m				
1	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	19,000	184,95 0,00	3 514,00 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	19,000	3 879,33 449,75	73 707,19 8 545,21
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	34,200	558,54 48,36	19 102,22 1 653,91
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,520	13 822,04 0,00	21 009,50 0,00
5	DB16H K=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: Nisip bitumat, Otel pantrat lam. caldlt=30mm)normativul la beton asfaltic - 0,097 tn/m2 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	1 900,000	295,25 6,04	560 976,00 11 485,50
6	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	7,600	105,00 0,00	798,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			679 106,91
		Total Amenajarea stratului de asfalt L=380x5,0 m				679 106,91 21 684,62

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			679 106,91
		CASM	24 %			5 204,31
		Total				684 311,22
		Cheltuieli de regie	14,5 %			99 225,13
		Total				783 536,35
		Beneficiu	5 %			39 176,82
		Total				822 713,17
		TVA	20 %			164 542,63
		Total deviz:				987 255,80
		Inclusiv salariu				21 684,62

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea imbracamintei din beton
asfaltic s.Tecani raionul Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	126,54	80,60	10 199,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	142,50	80,60	11 485,50
		Total manopera				21 684,62

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	276,45	1 900,00	525 255,00
2.	1212121212121	apa	m3	47,50	23,00	1 092,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,94	272,80	1 893,23
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	41,69	252,60	10 530,89
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	104,50	272,80	28 507,60
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	21,85	272,80	5 960,68
7.	23203226000401	Bitum	t	1,57	13 250,00	20 802,50
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,13	23,00	117,99
		Total materiale de construcții				594 160,39

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,46	450,00	207,00
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,37	700,00	5 159,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,60	700,00	5 320,00
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	15,62	300,00	4 686,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	55,76	420,00	23 419,20
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,92	420,00	10 046,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,10	765,00	11 551,50
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,35	380,00	513,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,51	380,00	193,80
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,70	380,00	2 166,00
		Total utilaje de construcții				63 261,90

Total	lei	679 106,91
CASM	24 %	5 204,31
Total		684 311,22

Cheltuieli de regie	14,5 %	99 225,13
Total		783 536,35
Beneficiu	5 %	39 176,82
Total		822 713,17
TVA	20 %	164 542,63
Total deviz:		987 255,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea imbracamintei din beton
asfaltic s.Tecani raionul Briceni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea stratului de asfalt L=380x5,0 m				
1	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			184,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	700,00	184,95
		<i>Total</i>	lei			3 514,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 879,33 449,75
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	80,60	449,75
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	272,80	313,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	272,80	1 500,40
	1212121212121	apa	m3	2,5000	23,00	57,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	380,00	114,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	380,00	27,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,63
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	700,00	271,53
		<i>Total</i>	lei			73 707,19
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			558,54 48,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,60	48,36
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	272,80	55,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	252,60	307,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,67
		<i>Total</i>	lei			19 102,22
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 822,04 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 250,00	13 685,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	136,18
		<i>Total</i>	lei			21 009,50
5	DB16H K=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: Nisip bitumat, Otel pantrat lam. caldlt=30mm)normativul la beton asfaltic - 0,097 tn/m2 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			295,25 6,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,60	6,04
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0970	1 900,00	276,45

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	765,00	6,08
		<i>Total</i>	lei			560 976,00
6	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			105,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	700,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			798,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.